Протокол №3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

20.10.2025                                                               г. Нижневартовск

Председательствовал:

	Боков Анатолий

Николаевич
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 17 человек.

Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен в приложении 1 к протоколу.

1. Состояние аварийности в городе Нижневартовске,
в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по совершенствованию организации дорожного движения и ликвидации
аварийно-опасных участков дорог и снижению
дорожно-транспортных происшествий, в том числе
по вине детей.
В обсуждении приняли участие: Зяблицкая Н.В., Сурков В.В., Боков А.Н., Сарипова Л.И., Котляров Г.В.
 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики: оказать содействие отделу ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску при проведении разъяснительной работы с населением города при размещении в средствах массовой информации, официальных аккаунтах администрации города тематических материалов по безопасности дорожного движения на регулярной основе;
Срок: постоянно.
1.3. Департаменту по социальной политике администрации города:

1.3.1. Организовать проведение целенаправленной работы
с родительской общественностью по разъяснению правил безопасного поведения детей на дворовых территориях, для исключения дорожно-транспортных происшествий
с детьми;
1.3.2.  Провести на базе общеобразовательных организаций
краш-курс «Дети! Дорога! Жизнь!», направленный
на разъяснения последствий от дорожно - транспортных происшествий;
1.3.3.  В местах организованной занятости несовершеннолетних
в период осенних каникул предусмотреть проведение тематических мероприятий по безопасности дорожного движения;

1.3.4.  Рассмотреть возможность по наделению полномочиями
по систематизации работы волонтеров БДД структурного подразделения департамента, либо подведомственной департаменту организации, деятельность которой связана
с привлечением подростков к социально - значимой работе,
в том числе направленной на профилактику нарушений ПДД для взаимодействия с отделом ГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску в профилактической работе.
1.4. Администрации города направить запрос в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа о наличии технической возможности обустройства дополнительной развязки на автодороге Нижневартовск – Радужный в районе стр. 68г улицы Индустриальной.
1.5. ОГИБДД при УМВД города Нижневартовска с целью обеспечения контроля за движением большегрузного транспорта на территории города и исключения его передвижения по улице Пикмана направить предложения в администрацию города о необходимости установки комплексов фотовидеофиксации нарушений ПДД
на пересечениях улиц 60 лет Октября/Ханты-Мансийская
и 60 лет Октября/Кузоваткина.
Срок: до 10.11.2025, информацию об исполнении направить
до 14.11.2025.
2. О готовности дорожных и коммунальных организаций, самоходных машин к содержанию автодорог
в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории города Нижневартовска.
В обсуждении приняли участие: Повх С.В. Боков А.Н.,
Котляров Г.В.

Принять к сведению: доклад Р.В. Карпова

Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры город Нижневартовск был выбран в качестве площадки
для реализации пилотного проекта по внедрению нейросетевого комплекса «Softlogic».

Нейросетевой комплекс представляет собой мобильную группу
с оборудованием, позволяющим фиксировать дефекты и нарушения в части содержания улично-дорожной сети с последующей передачей полученных данных в систему учета и контроля работ
по содержанию и ремонту автомобильных дорог для оперативного устранения.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. МБУ «У по ДХБ города Нижневартовска»:

2.2.1. Обеспечить готовность дорожной техники, задействованной при содержании автодорог в осенне-зимний период (в том числе обеспечить контроль за подготовкой техники подрядчиками учреждения);
2.2.2. В целях снижения уровня травматизма производить качественную очистку улично-дорожной сети от наледи
и снежного покрова. Особое внимание уделить расчистке заездных карманов и конечных остановочных пунктов города.

2.3. Руководителям управляющих компаний города обеспечить готовность дорожной техники для обеспечения удовлетворительного содержания придомовых территорий многоквартирных домов;

2.4. Информацию о готовности техники и персонала к содержанию дорог направить в департамент в срок до 03.11.2025.
3. Утверждение Протокола заседания рабочей группы
от 29.09.2025 по рассмотрению обращений граждан
и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: Боков А.Н., Андрусенко А.В.
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы от 29.09.2025
по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска;
4. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города
(в электронном виде).
В обсуждении принял участие: Боков А.Н., Андрусенко А.В.

РЕШИЛИ:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколом заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:

1. Протокол №4 от 13.12.2024 – пункт 2.2

2. Протокол №1 от 11.04.2025 – пункты 3.1, 3.2.
3. Протокол №2 от 19.08.2025 – пункты 2.2, 2.3, 3.2
4. Продлить поручение от 23.12.2022 пункт 2.2. Протокола №4
до 17.11.2025 г.

Председатель комиссии                                                            А.Н. Боков

Секретарь комиссии                                                        А.В. Андрусенко
Приложение 1 к протоколу

заседания комиссии по

обеспечению безопасности

дорожного движения при

администрации города

от 20.10.2025 №3

Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска
	Боков

Анатолий Николаевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Андрусенко Антон Викторович
	-
	начальник отдела транспорта и связи

департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Жигалов
Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам безопасности населения Думы города Нижневартовска

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города

	Землянкин Сергей Федорович
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Давыдов

Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета Думы города Нижневартовска по городскому хозяйству и строительству

	Повх Степан Владимирович
	-
	депутат по одномандатному избирательному округу №12

	Карпов Роман Вячеславович

	-
	заместитель директора
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Хасанов Айрат

Федусович

Сурков Василий Викторович

Павлык Андрей Владимирович
	-

-
   -
	специалист-эксперт отдела транспорта и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Начальнику ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску
главный инженер МКУ «УКС» города Нижневартовска

	Сарипова

Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента,  образования администрации города

	Кругляков Сергей Николаевич
	-
	заместитель начальника Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники ХМАО-Югры

	Юрьев Александр Васильевич
	-
	Директор ПОУ «Нижневартовский УЦ «РО ДОСААФ России ХМАО - Югры

	Бровков Александр Сергеевич
	-
	Председатель Нижневартовской городской общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов»

	Котляров Геннадий Викторович

	-
	Директор МБУ «У по ДХБ города Нижневартовска»

	Пермяков Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи